Протокол № 4

заседания Совета по тарифам (ценам) и инвестиционным программам

субъектов естественных  монополий при министерстве конкурентной

политики Калужской области (далее - Совет при министерстве)

г. Калуга, ул. Плеханова,45                                                                26 марта 2019 года

Зал торгов

Начало заседания: 11.00.

Присутствуют:

- 7 членов Совета при министерстве из 12 (Кворум для принятия решений - 6 чел.)

Присутствуют члены Совета при министерстве: Богданов Валерий Петрович,

Диденко Карп Карпович, Потехин Роман Сергеевич, Федоров Николай Сергеевич,

Филимонов Василий Иванович, Дощицин Юрий Владимирович, Григорян Татевик

Рустамовна.

Отсутствуют члены Совета при министерстве: Терников Виктор Николаевич,

Шапиро Людмила Валентиновна, Илларионова Нина Васильевна, Илларионов

Алексей Владимирович, Гаврилова Евгения Владимировна.

Приглашенные: Министерство строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Калужской области: Ситников Максим Александрович - заместитель

начальника управления - начальник отдела коммунальной инфраструктуры;

Министерство конкурентной политики Калужской области: Климова Валентина

Ивановна - главный специалист отдела ценообразования в теплоснабжении,

Администрация г. Обнинска: Еремина Анна Валерьевна - начальник управления

городского хозяйства города Обнинска, МП «Теплоснабжение» г. Обнинска -

Юрков Юрий Ильич-директор, Шатый Юрий Александрович - начальник ПТО,
ООО "Тепловодоканал"- Качанов. А.Г., Петрова Е.А.; члены межотраслевого

совета потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий

при Губернаторе Калужской области (Крыженков Геннадий Николаевич, Богданов

Валерий Петрович, Матвеева Марина Леонидовна, Потехин Роман Сергеевич,

Жуков Юрий Николаевич, Федоров Николай Сергеевич, Родин Михаил

Михайлович, Таирова Вера Львовна).

 О повестке дня совместного заседания.

Слушали:
Председателя Совета при министерстве Богданова Валерия Петровича,

который огласил повестку дня совместного заседания Совета потребителей и

Совета при министерстве:

1) Рассмотрение итогов реализации  инвестиционной программы МП

«Теплоснабжение» по развитию системы теплоснабжения муниципального

образования «Город Обнинск» в 2018 году;

2)  Рассмотрение итогов реализации  инвестиционной программы  в

сфере теплоснабжения ООО «ТВК»  на территории ГП «Поселок Воротынск» в

2018 году.

За повестку дня голосовали единогласно.

По первому вопросу докладывал информацию Шатый Ю.А.

По второму вопросу докладывали информацию Качанов А.Г. и Петрова Е.А

Решили:

1. Принять информацию Шатый Ю.А. к сведению;

2. Принять информацию Качанова А.Г. и Петровой Е.А. к сведению.

Председатель Совета при министерстве                                              В. П. Богданов